PORTARIA INTERNA Nº 001/2022

Expediente PROA/RS nº 20/1950-0000652-3.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04; e nos termos do art. 4º, § 6º, do Decreto Estadual nº 49.953/2012

DESIGNA, os abaixo relacionados para comporem a Comissão Especial que fará a

sistematização das propostas recebidas, após apresentação à comunidade universitária:

docentes, discentes e corpo técnico e de apoio administrativo para discussão e

contribuição, a qual terá o prazo de 120 dias para finalização do trabalho, a contar de 03

de janeiro de 2022, nos termos deliberados na Sessão Extraordinária Conjunta: 249ª do

Consun e 81ª Conepe, realizada em 09 de dezembro de 2021:

 Docentes:

o Leandro Forell, matrícula nº 3542955/01.

o Marcelo Maisonette Duarte, matrícula nº 3039889/01.

o João Carlos Coelho Junior, matrícula nº 3788687/01.

o Suplente: Cláudia Hernandes Ogeda, matrícula nº 3044319/03.

 Discentes:

o Éderson Gustavo de Souza Ferreira, matrícula nº 02955888028.

o Mª Eugênia Nobre Maciel, matrícula nº 03950009043.

o Daniel Gunnar Flores Sanhudo, matrícula nº 05061421086.

 Corpo Técnico e de Apoio Administrativo:

o José de Andrade Pitano, matrícula nº 3049035/01.

o Helena Koehler, matrícula nº 3795900/01.

o Lucy Anne Rodrigues de Oliveira, matrícula nº 3199690/01.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 03 de janeiro de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor